
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2023

03/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/03/2023
Pregão eletrônico
4/2023 - PE
30/2023

AQUISIÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR NOTURNO AOS ALUNOS
DA REDE ESTADUAL DE DESCANSO/SC

Participante: EXECUTIVO TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ITINERÁRIO N° 01: AS 17:30 HORAS. SAÍDA DA LINHA SANGA CURTA

(FAMÍLIA FERRARINI), SEGUINDO EM DIREÇÃO A BR 282, PEGANDO
SENTINDO MARAVILHA, PEGANDO A DIREITA SEGUINDO ATÉ LINHA
ALEGRE (ALUNA YASMIN GASSNER), PASSANDO PELA LINHA
COLORADO ATÉ A ESCOLA E.E.B. EVERARDO BACKHEUSER. AS
22;00HS, SAÍDA DA ESCOLA E.E.B. EVERARDO BACKHEUSER, LINHA
ALEGRE, SANGA CURTA. TOTAL DO ITINERARIO 47 KM DIÁRIOS.
VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 LUGARES.

7.990,0 KM 11,99 95.800,10

3 ITINERÁRIO N° 03  SAÍDA AS 18:10HS DA LINHA FAMOSO
(PROPRIEDADE DE CLAUDIR ZUCHI) PASSANDO PELA COMUNIDADE
EM DIREÇÃO A ESCOLA E.E.B. EVERARDO BACKHEUSER. 22:00HS,
SAÍDA DA ESCOLA E.E.B. EVERARDO BACKHEUSER SENTIDO LINHA
FAMOSO. TOTAL DO ITINERARIO 18 KM DIÁRIOS.   VEÍCULO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 LUGARES.

3.060,0 KM 14,99 45.869,40

Total do Participante: 141.669,50

Participante: TRANSPORTES RODOVIARIO TESSARO LTDA

2 ITINERÁRIO N° 02 SAÍDA AS 6:10 DO DISTRITO DE ITAJUBÁ, EM
FRENTE AO COMERCIAL SANTA LUCIA, PASSANDO PELA LINHA
CAMPINAS, ATÉ A ESCOLA E.E.B. EVERARDO BACKHEUSER.
22:00HS, SAÍDA DA ESCOLA E.E.B. EVERARDO BACKHEUSER, LINHA
CAMPINAS, DISTRITO DE ITAJUBÁ.  VEÍCULO COM CAPACIDADE
MÍNIMA PARA 10 LUGARES, INCLUINDO O MOTORISTA.  TOTAL DO
ITINERARIO 22 KM DIÁRIOS.

3.740,0 KM 6,85 25.619,00

Total do Participante: 25.619,00

Total Geral: 167.288,50



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

20/03/2023Descanso,


